

Pisma ta wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszko w skiego.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Lucyj P.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Władysława

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i rożne uwagi
6 27	8, 744	— 00	3 1 79	Pł Zachodni mocny	Pochmurno	Deszcz
9 2	9 193	— 0	1 1 86	„ średni	„	
1	10 190	+ 0	2 1 92	„ słoby	„	

Wiadomości zagraniczne.

FRANCYA.

Paryż 1 Grudnia.

Operacye wyborcze w pierwszym tutejszym okręgu są ukończone. Jeneral Jacqueminot odniósł zwycięstwo i tak walka od kilku tygodni wszelkimi siłami i z żywą zaciętością z obu stron prowadzona na korzyść ministerstwa rozstrzygniętą została. Rezultat przegłosowania był następujący:

Liozba głosujących	1538
Koniecznia większość	770
Jeneral Jacqueminot otrzymał	840 głosów.
Pan Portalis	358 »
» Foissac	104 »
» Boinvilliers	76 »
» Vaufreland	75 »
hrabia Girardin	32 »
pan Lamy	14 »

W *Journal de Toulouse* czytamy: „Od niejakiego czasu rozchodzą się dziwne pogłoski o zamierzonym nowym powstaniu stronników Don Carlosa. Zapewniają nas że kilka z przywiązania do pretendenta znanych naczelników zgromadziło się na pewnych punktach i że niczego nie zaniedbują, aby swoich dawnych towarzyszy broni do czynnego współdziałania

spowodować. To pewna że gerylasów przywódzcy Serrador, Ruiz, Groc i Cano w wyższej Aragonii pojawili się. Wystąpili oni jako obrońcy Karola V. i wojennie uorganizowani przebiegają kraj, ogłaszają proklamacye i wzywają młodzież aby z niemi w obronie króla powstała.

Gielda 1 Grudnia. Likwidacya przeszła spokojnie i kursa 3 procentowej renty podniosły się nieznacznie. Na dzisiejszej gieldzie mówiono że Barcelona przed bombardowaniem jeszcze otworzyła bramy jenerałowi van Halen i że wszystkie skompromitowane osoby schroniły się na pokład francuzkich okrętów.

Zaprzeczane z wielu stron i wątpliwe mianowanie na nowo jen. Jacqueminota deputowanym pierwszego okręgu miasta Paryża wielkie go rząd nabawia kłopotu. Rząd wielką przywiązuje wagę do powtórnego mianowania tego jenerała, powiedzieć albowiem można, że onto jest w pewnym względzie reprezentantem dynastyjnych interessów i polityki lipcowej, i tój to okoliczności zawdzięcza on swoje szybkie wywyższenie od 1830 roku. Nie idzie tu tylko o wybór samego deputowanego miasta Paryża, ale męża, uchodzącego za szczególniejszą podporę rządu lipcowego. Dla tędę gabinet niczego nie pomija, dla otrzymania dawniejszej większości konserwatystycznej na korzyść tego kandydata.

Po wydobyciu na wierzch wody przodu okrętu »*Telemaks*«, który przed 50 około laty zatonał, rozeszła się wieść, że się nie odpłaci praca tego przedsięwzięcia, gdyż wiele obiecujące skarby, o których od tak dawna bajano wcale się w tym okręcie nie znajdują. Mówią, że wraz z »*Telemakiem*« kilka okrętów z emigrantami odpłynęło na morze. Wszystkie te okręty, wyjawszy *Telemak* miały rotmanów na swych pokładach, i właśnie na ostatni okręt chciano wówczas zwrócić uwagę publiczną, aby zapewne z inną barką, na której się bogactwa znajdowały, tém łatwiej wymknąć się potrafiło. Kapitan *Telemaka* ma jeszcze żyć i miał oświadczyć, że ten okręt tylko ładunek drzewa miał na pokładzie.

W gminie Levic nowe popełniono morderstwo. Pani Trajane, owdowiała Rocaserres, zabita została wystrzałem z pistoletu przez sryjeczuego brata męża swego, który zarządzał na jej korzyść majątkiem po bracie pozostałym.

H I S Z P A N I A.

Paryz 1 Grudnia. Nadeszły (tu następujące depeze telegraficzne:

I. *Madryt 28 Listopada.* Dnia 24 przybył rejent do Saragossy gdzie go z wielkim zapalem przyjęto. Do 26 w wieczór bawił jeszcze w tém mieście. Tu u nas nie zaszło nic nowego.

II. *Bajonna 30 Listopada.* Rejent był w Saragossie do 26. Przez postauowienie tegoż dnia port barceloński i brzeg od od ujścia rzeki Bezos do ujścia Llobregatu zostają w stanie blokady.

III. *Perpignan 28 Listopada.* Jenerał kapitan van Halen kazał zapowiedzieć, że bombardowanie rozpocznie d. 28 Listopada rano. Powstańcy okazywali skłonność do uległości. Jenerał Brygady Durandoc i junta ludu zapewne udadzą się na okręty francuzkie. Wczoraj w wieczór odpłynął parostatek »*Veloces*« z jenerałem Pastors, byłym naczelnikiem powstańców Llina i innymi skompromitowanymi do Vendres.

IV. *Barcelona 28 Listopada.* Durando podał się jako naczelnay wódz do dymissyi i schronił się na pokład okrętu »*Meleagre*« siedm batalionów milicyi złożyło juntę jako nie dość energiczną; trzeci batalion republikańców, nie miał śmiałości stanąć w jej obronie. Prezes Carsy został na swoim urzędzie.

Madryt 24 Listopada. Rozesłano na wszystkie strony rozkazy do koncentrowania wojsk w Katalonii. W San Felice zgromadzi się w krótcie 10000 ludzi. Wysłano także znaczną ilość amunicyi do armii.

Wszystkie okręta w Kadyxie otrzymały rozkaz udania się do Barcelony; fregata »*Marya Krystyna*« już odpłynęła. Jenerał Baldasano obejmie dowództwo nad siłą morską.

C H I N Y.

Hong-Kong 10 Września.

Pełnomocnik Angielski, sir Henry-Pottinger uwiadomił poddanych angielskich w Chinach, okólnikiem datowanym 28 Sierpnia, o zawartym pokoju, wymieniając główne warunki traktatu, już pomieszczone w naszym piśmie. Jednym z punktów traktatu zawarowano: że skoro Cesarz umowę zatwierdzi i pierwsze 6 milionów dollarów zapłacone będą przez Chiny wojska angielskie ustąpią z pod Nanking, wyjdą z wielkiego kanału, i oddadzą Czinhai; wyspy zaś Czusan i Kulangsu, tak długo zostaną w ich posiadaniu. póki opłaty wszystkie, oraz urządzenia w portach nie będą uskutecznione. Następne okręty stoją pod Nanking, i nieprędzej ustąpią aż Chińczycy pierwszą ratę opłaty uiszczą: okręty wojenne koronne: *Cornwallis*, *Blonde*, *Cliders*, *Clio* i *Algerino*; królewskie statki parowe: *Vixen* i *Driver*; a oprócz tego 7 statków parowych spółki wschodnio-indyjskiej; przed wielkim kanałem stoją: okręty wojenne *Calliope*, *Endymion* i *Dydo*, oraz statek parowy *Proserpine*.

Po przygotowaniach do natarcia na Nanking, które, jak wiadomo, miało mieć miejsce dnia 12 lecz dla zawieszenia broni zostało odłożone, komisarze Chińscy przybyli 15go a mianowicie: Ki-Ying, członek rodziny Cesarzkiej, Eli-po, gubernator Czapu, i Gnu, gubernator prowincyi Kiaug Su i Kiang Si. Po podpisaniu traktatu, dano ognia ze wszystkich dział i natychmiast wszelkie ścieśnienia związków między krajowcami a wyprawą zostały zniszczone. Traktat uradował wielce Anglików, osiadłych w Chinach. Mówiono że Cesarz z razu nie bardzo chciał się zgodzić na wolny handel w porcie najbliższym tej części kraju, gdzie rośnie herbata Bohea, lecz później i na to zezwolił. Chińczycy nadewszystko pragnęli pozbyć się Anglików z wielkiego kanału i ofiarowali się nawet zapłacić niezwłocznie 4 miliony dollarów lecz pełnomocnik angielski oświadczył, że wprzód nie ustąpi, nim cała pierwsza rata nie będzie zapłacona i ratyfikacya Cesarzka otrzymaną nie zostanie.

G R E C Y A.

Ateny 12 Listopada.

Słychać, że dwór za miesiąc ma przenieść się do nowego pałacu, i spodziewają się, że w

tym przeciagu czasu, część pałacu koniecznie potrzebna, będzie postawiona w stanie mieszkalnym. Już tam zostały przeniesione: kassa dworu i kredens. Miasto bardzo było rade z przeniesienia dworu z Nauplii do Aten; ale gdzie iść o to, aby ponieść ciężary i czynić zadosyć obowiązaniom, wynikającym z tej zmiany rezydencyi, tam miasto okazuje niejaką opieszałość. Mimo to, kosztem miasta zrównano plac przed pałacem; wykopano przytém kilka sarkofagów, w których znalazło się kilka niewiele znaczących starożytności; wykopano oraz małego lwa i kilka ułamków nagrobków z ozdobami, pochodzących, jak się zdaje, z najlepszych czasów sztuki Greckiej. Przy dalszem splantowaniu placu, może więcéj jeszcze odkryje się podobnych przedmiotów. Plac ten leży w obrębie murów starożytnych Ateu.

S E R B I A.

Semlin 21 Listopada.

Przez Michała Obrenowicza do Stambułu wyprawieni posłowie Popowicz i Nikolier wró-

cili wczoraj. Wiadomości które z Konstantynopola przywieźli, nie czynią złożonemu xięciu żadnej nadziei powrotu na tron serbski. Zaraz po pierwszój z nimi rozmowie kazał przywołać znaną wróżkę cyganekę, aby ją względem swéj przyszości badać. W Belgradzie z niecierpliwością wyglądano przybycia rossyjskiego generała von Lieven; który już z Wiednia wyjechał.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 9 do dnia 10 Grudnia.

Wysocki Antoni, z Polski; — Targowski Józef ob., Romer Ludwik ob., Rerberg Katarzyna, Zalessy Antoni i Teofil, z Galicyi; — Łopuchin Karol jenerał ces. ross, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa

Lisowski Michał ob., Bnkowicki Adolf ob., Wo dziński Karol ob., do Polski.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 7209.

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa niewiadomych dotąd successorów Wawrzeńca Przyłuskiego, do spadku po tymże pozostałego z kwoty złp. 28 gr. 27 w gotowiznie a 810 złp. w obligach składającego się mieć mogących prawo, aby w terminie trzech miesięcy do Trybunału zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie z spadkiem rzeczonym jako bezdziedzicznym, postąpnym zostanie.

Kraków d. 10 Listopada 1842 r.

Sędzia przydujący.

J. PAREŃSKI.

(2r.)

Sekr. *Lasocki.*

ciwnym bowiem razie, massa ta jako bezdziedziczna skarbowi publicznemu przyznana zostanie.

Kraków d. 12 Listopada 1842 r.

Sędzia przydujący

J. Dymidowicz.

(3r.)

Sekr. Tryb. *Lasocki.*

Nro 7532.

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa mających prawo do massy Jacka Naziemskiego z kwoty złp. 153 gr. 21 składającej się, aby się w zakresie miesięcy trzech z tytułami prawa ich dowodzącemi do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie massa rzeczona jak bezdziedziczna na rzecz skarbu publicznego przyznana zostanie.

Kraków d. 26 Listopada 1842 r.

Sędzia Przydujący.

J. Dymidowicz

(2r.)

Lasocki Sekr.

Nro 8152.

TRYBUNAŁ

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa prawo mających, jako też zapowiadających massy Agneszki Kawelkiewiczowéj i Sakowskiego Jędrzeja, z summy złp. 80 w depozycie sądowym złożonéj, składających się, aby z stósownemi dowodami w terminie trzech miesięcznym do Trybunału zgłosili się, w prze-

PISARZ TRYBUNAŁU.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Jana Hieronima Stefana Rzezińskiego w

Krakowie przy ulicy Kanonnej pod L. 124 zamieszkałego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją, realność pod L. 204 przy ulicy Zwierzynieckiej inaczej na przedmieściu Nowy Świat w gminie IX. M. K. położonej, od zachodu z ulicą wążką ku Nr. 199 prowadzącą, od północy z ogrodem Nr. 200, od wschodu z realnością Nr. 203, od południa z ulicą publiczną graniczącą, w połowie do successorów ś. p. Jana Pileckiego, w drugiej do pozostałej wdowy Zofii z Klimasów 1. ślubu Pileckiej 2. Ziembińskiej należąca w drodze działu po ś. p. Janie Pileckim na sprzedaż publiczną poprzednio wystawiona, przez Szymona Pileckiego w dniu 10 Lipca 1840 r. na własność nabyta, a to na skutek wyroków prawomocnych Trybunału I. Inst. 1. z d. 10 Lipca 1841 r. 2. d. 11 Sierpnia 1841 uznających Szymona Pileckiego za niedopełniającego warunków licytacji i nakazujących ogłoszenie nowej na koszt i stratę jego, następnie w dniu 12 Listopada 1841 r. przez Zofią Ziembińską nabytą, a po uznaniu tejże Ziembińskiej za niedopełniąjącą warunków licytacji wyrokiem Tryb. z dnia 16 Listopada 1842 pod warunkami tymże wyrokiem zatwierdzonemi.

1) Cena szacunkowa realności pod L. 204 na przedmieściu Nowy Świat ustanawia się w summie 6206 złp. jako ceny zaofiarowanej przez Zofią Ziembińską, a w braku licytantów o 2/3 części niższą zostanie.

2) Chęć licytowania mający złożą 1/10 część na *vadium* ceny szacunkowej to jest kwotę 621 złp. od którego składania successorowie Jana Pileckiego nie są wolni, a Zofia Ziembińska stosownie do art. 109 ust. exek. licytować jej niemoże.

3) Nabywca zapłaci wszelkie koszta popierania licytacji do rąk i za kwitem adwokata licytacją popierającego, a to zaraz po prawomocności wyroku takowe zasądającego.

4) Nabywca obowiązany będzie podatkami jedynie z ostatniego roku zalegające, gdyby się takowe okazały zapłacić, równie opłacać będzie czynszu ziemnego do kasy głównej rocznie 7 złp. na rzecz szpitala Bożego Miłosierdzia bez potrącenia z szacunku.

5) Wypłaty wszelkie z resztującego szacunku nastąpią po prawomocności klasyfikacji działu z obowiązkiem płacenia przez nowonabywcę procentu po 5/100 od dnia licytacji rzezonego domu.

6) Scedy małoletnich Pileckich jakie z działu przypadną, zostaną przy nieruchomości aż do postanowienia w tej mierze rady familijnej równie z obowiązkiem płacenia procentu po 5/100 od dnia licytacji rachować się mającym.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunków licytacji utraci *vadium* i prócz tego nowa licytacja na koszt niedopełniającego ogłoszoną zostanie.

8) Przysądzenie stanowcze realności nawet na pierwszym terminie licytacji nastąpić może, gdy który z pretendentów najwięcej zaofiaruje.

9) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczem przysądzeniu o 1/4 część ceny wylicytowanej zaofiarował; obowiązany jest takową w depozyt sądowy złożyć i nowa licytacja słownie do prawa przedsięwzięta będzie.

10) Po dopełnieniu warunków licytacji 2, 3 i 4 nowonabywca otrzyma dekret dziedzictwa tejże realności.

Termin do sprzedaży tej realności wyznacza się na dzień 20 Stycznia 1843.

Sprzedaż pomienionej realności popiera Adam Golemberski adwokat w Krakowie na Wesolej pod L. 245 zamieszkały.

Wzywają się przeto na takową licytacją w sali Audyencyonalnej Trybunału W. M. K. i J. O. w Krakowie w gmachu pod L. 106 o godzinie 10 z rana odbywać się mającą, chęć licytowania mający jakoteż wszyscy wierzyciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prawa wszelkie dowody praw swych na tymże terminie licytacji złożyli z ustanowieniem adwokata.

Kraków d. 10 Grudnia 1842 r.

Syktowski.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek rozporządzenia Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu z dnia 9 Listopada b. r. Nro 5736 D. W. w dniu 13 Grudnia b. r. o godzinie 10 z rana, w kamienicy pod L. 17 w gminie VI. na Kazimierzu, odbędzie się publiczna licytacja dzierżawy pomieszczenia dolnego na szynk, składającego się z sklepu frontowego, dwóch stanej przyległych, dwóch piwnic i komórki, na rok jeden od dnia 1 Kwietnia 1843 r. poczynając; cena pierwszego wywołania opłacać się mającego czynszu rocznego, ustanawia się w takiej ilości, w jakiej czynsz z tegoż lokalu opłacany był w roku 1842 to jest: w summie złp. 543 gr. 15; o czem, jako też o innych warunkach licytacji w biórze Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu wiadomość każdego czasu powzięta być będzie mogła, życzący sobie tej dzierżawy w terminie i miejscu powiedzianym znajdować się zecheą.

Kraków d. 7 Grudnia 1842 r.

(3r.)

T. Wesper Sekwestратор del.